
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 

1. ČÍSLO 

21. ROČNÍKU (2022/2023) 

ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ 

BRA

 My, žáci 6. ročníku, 

jsme byli na 

preventivním kurzu. 

Ve čtvrtek 1. září se 

z nás stali 

opravdoví prvňáci. 

Uskutečnil se další ročník 

letního tábora školní družiny. 
 

Na okrskovém kole v malé 

kopané jsme byli druzí. 

Zúčastnili jsme se 

charitativního běhu. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Telefony: E-mail: 

do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 

499881138 zakouril@zsbcupice.cz 

do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 

499884875 zsbcupice.cz 

do školní jídelny: 

499781336 
 

 

 

Na reportážích pro Televizi-JS  

budou za naši školu pracovat: 
 

Nikola Hájková (7.A),  

Adéla Homolová (7.A), 

Adéla Hrdinová (9.B), 

Diana Kuťáková (9.A),  

Tereza Přívratská (7.B), 

Adriana Součková (7.B), 

Lucie Tláskalová (7.A), 

Markéta Trojanová (7.A). 
 

 
 

 

 

 

  

Polední přestávku před odpoledním 

vyučováním či dobu po vyučování mohou 

naši žáci strávit ve školním klubu nebo 

školní knihovně. 

Otevírací doba školní knihovny: 

pondělí od 12.15 do 14.15, 

středa od 12.30 do 14.00, 

čtvrtek od 12.15 do 14.15. 

 

Otevírací doba školního klubu: 

pondělí: od 12.30 do 15.20 

úterý: od 12.30 do 14.20 

středa: ----- 

čtvrtek: od 12.30 do 14.20 

pátek: od 12.30 do 14.20 

V obou případech jsou žáci pod pedag. 

dozorem. 
 

 

Zveme všechny mrňousky, školáky i dospěláky  

na 16. ročník 

DRAKIÁDY. 

Sejdeme se v pátek 30. 9. 2022 ve 14.30 před 

ZŠ Bratří Čapků. Draky vypustíme v 15.00 na 

louce za hvězdárnou (směrem k Močidlům). 

Každý účastník bude odměněn! Těšíme se na 

vás. V případě nepříznivého počasí se akce 

odkládá. 

Základní škola Bratří Čapků 

pořádá pro všechny šikovné děti a jejich 

rodiče tvořivou dílnu 

STRAŠIDLÁCI Z DÝNÍ. 

Sejdeme se ve středu 19. října 2022 

v 15.30 

před vchodem do naší školy. 

Předškoláci a školáci, vezměte rodiče, 

babičky a dědy  

a přijďte si vyrobit dýňové strašidýlko. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Již čtvrtým rokem je „v provozu“ na 

FB profil školy.  

Dozvíte se na něm o všech akcích, 

prohlédnete si fotky, případně videa. A 

hlavně tu najdete i organizační 

opatření, jako je třeba suplování. 
 

Ještě mnohem déle fungují webové 

stránky školy. Najdete je na adrese 

zsbcupice.cz 

Tam se dozvíte ještě mnohem víc 

informací. Počínaje těmi základními o 

škole a konče třeba jídelníčkem. 

Vše je tam přehledně řazeno. 

Od 1. 9. 2022 rušíme papírové žákovské knížky a omluvenky, protože zcela přecházíme 

na elektronický systém Škola online. V systému budete sledovat klasifikaci, domácí úkoly, 

chování, omlouvat nepřítomnost a dozvíte se všechny důležité informace o provozu školy. 

Každý rodič či zákonný zástupce musí mít zřízen přihlašovací účet. Bližší informace podají 

třídní učitelé. 

Povinností rodiče či zákonného zástupce je denně nahlížet do systému a sledovat veškeré 

informace. 

(Martin Zakouřil,  ředitel školy) 
 

Od 5. 9. 2022 nabízíme nově možnost 

zakoupení svačin pro žáky 1. stupně. 

Cena jedné svačiny 20,- Kč. 

Objednávat můžete přes www.strava.cz  

nebo při placení v kanceláři. 

Jídelníček najdete na našich webových 

stránkách zsbcupice.cz. 

(Pavlína Blehová) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den první – pondělí 1. srpna 

Po příjezdu a ubytování nás čekalo kuřecí stehno s bramborem. Po obědě jsme se vydali k 

Pramínku lásky a kolem Vesny na kolonádu. Sice jsme trošku zmokli, ale byli jsme vybaveni 

pláštěnkami. Cestou zpět jsme museli nakoupit "předražené nezbytnosti" u lanovky v suvenýrech a 

pohráli jsme si na nově zrekonstruovaném hřišti u Stezky korunami stromů. 

Den druhý – úterý 2. srpna 

Noc proběhla bez problémů. Dopoledne jsme soutěžili, stavěli v lese domečky a mosty a těšili se 

na svíčkovou. Ta se panu kuchaři skvěle povedla a děti si naučil přiběhnout do kuchyně pro 

přídavek:) Odpoledne jsme prošli Stezku korunami stromů a ti nejodvážnější došli s námi až 

nahoru. Téměř všichni sjeli za velkého výskotu tobogánem dolů. Po návratu jsme povečeřeli 

špagety a pak jsme ještě na chvíli vyrazili ven s balónem. 



 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den třetí – středa 3. srpna 

V noci všichni hravě zvládli stezku odvahy. Dopoledne jsme si užili karneval a po vepřovém 

plátku s rýží jsme vyrazili lanovkou na Černou horu. Cestou pěšky dolů jsme plnili tlapičku 

mlčení, ale ne všem se podařila;)  

Den čtvrtý – čtvrtek 4. srpna 

Ráno bylo ve znamení blbnutí v nově otevřeném parku u Stezky. Největší zájem byl o obří 

trampolínu a krmení ochočených kamerunských koz. Před obědem jsme ještě stihli pár soutěži ve 

stínu chaty Smrčina. A pak hurá na úžasný řízek Po obědě jsme seběhli do lanového parku, kde 

čekali instruktoři. Všechny děti byly statečné a okruh zvládly. Cestou zpět jsme hráli šipkovanou, 

hledali úkoly a nakonec u chalupy poklad. I ten jsme už před večeří stihli sníst. Po večeři nás 

čekala poslední soutěž.  

 

Den pátý – pátek 5. srpna 

Poslední den byl ve znamení vyhodnocení, předání diplomů a odměn. A pak už jen vše zabalit a 

odjet k rodičům. (Martina Šrollová) 



 
                

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

     

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Vzhledem k avízovanému navýšení cen energií, jsme se tentokrát do nějakých rozsáhlých oprav 

nepouštěli. Ale i přesto stojí dvě za zmínku. Modernizace kuchyňky pro starší děvčata, která v ní 

budou v rámci předmětu člověk a svět práce vařit. A taky, doufejme, konečné vyřešení problému 

s podlahou v současné třídě 9. B. 

V rámci výzvy Implementace 

Reformy 3.2.2 NPO získá naše škola 

dotaci ve výši 3 108 000 Kč.  

(Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 

Na základě rozhodnutí Státního zemědělského a intervenčního fondu a 

Ministerstva zemědělství došlo ke změně dodávek ovoce a mléka do 

škol. 

V tomto školním roce dostanou dodávku pouze žáci prvního stupně 

(1. – 5. tříd). Frekvence závozu byla zatím stanovena na 1x měsíčně. 

První závoz bude v 38. týdnu, den nám bude upřesněn. 

(Martina Šrollová) 
 

Sběr bude vybírán: 

ve středu od 7.30 do 7.50 v kabinetu přírodopisu (přízemí budovy 2. stupně) nebo v kolárně, 

(větší množství noste a vozte po předešlé domluvě přímo ke kolárně – vstup z ulice Komenského) 

a v pátek od 7.30 do 7.50 v kabinetu přírodopisu (přízemí budovy 2. stupně). 

S výběrem jsme začali ve středu 14. září, organizovat jej bude Ing. Jaromír Beránek. 

(Martin Dytrych) 

 



        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Matikářka: „Umíš v rovnici odstranit závorku?“ Pepíček: „Tak pokud je napsaná gumovacím 

perem...“ 
 

Mladý malíř se oženil s půvabnou slečnou. Po čase se jich přátelé ptají, jak se jim žije. 

„Skvěle,“ libuje si malíř. „Já tvořím a moje žena vaří. Potom ona hádá, co jsem namaloval, a já 

hádám, co uvařila.“ 
 

Setkají se dva chlapi a ten první povídá: „Prosím tě, kde jsi sehnal tak pěkný kožich?“ 

Druhý na to odpoví: „Je to jednoduché. Vzal jsem si palici, šel jsem před jeskyni, zavolal jsem hůhů 

a vylezl medvěd. Praštil jsem ho a stáhl z kůže.“ Druhý den se opět setkají a ten první je celý 

zasádrovaný. Druhý se ptá: „Člověče, copak jsi blbnul?“ „Udělal jsem to, co jsi mi řekl. Vzal jsem 

si palici, šel jsem před jeskyni, zavolal jsem hůhů, nazpátek se ozvalo také hůhů a vyjel vlak...“ 
 

Běží dvě párátka do kopce a předběhne je ježek. První pak říká druhému: „Hej, to jsi nemohl říct, 

že nahoru jezdí autobus?“ 
 

Přijde blondýnka do trafiky: „Prosila bych desetikorunovou známku. Kolik budu platit?“ 

 
 
 

 

 
 

 

„Připouštím, jsem líný. Ale nechápu, proč mě lidé nemají rádi, vždyť jsem nic neudělal…“ 
 

Tchýně přijíždí na návštěvu, zazvoní, otevře jí zeť. „Přijela jste na dlouho?“ „No, dokud vás 

neomrzím.“ „A nevypijete si aspoň kafe?“ 
 

„Pane doktore, mám problém, každou noc se mi zdá, že oslové hrají fotbal.“ „Dobře, dám Vám 

nějakou medicínu a tu budete používat před spaním.“ „A nemůžeme začít zítra?“ „Proč?“ „Protože 

dneska je finále.“ 
 

Žák: „Pane učiteli, co jste mi to napsal tady k té písemce, já to po Vás nemůžu přečíst!“ Učitel: „To 

je, piš čitelněji!“ 
 

Potká smrtka chlapa a říká mu: „Tvoje žena právě uhodla tvé heslo od mobilu a pročítá si tvoje 

zprávy. Jdeš ještě domů, nebo jdeš rovnou se mnou?“ 
 

Jestli kolem vás běží černá myš, černá kočka, černý pes a černá vnučka, tak dědek místo řepy 

vytáhl kabel vysokého napětí. 
 

Turista se ptá majitele horské chaty: „Jak se nejrychleji dostanu na ten vrchol hory?“ Majitel 

odpoví: „Když za Vámi pustím našeho psa...“ 

(Martin Dytrych) 
 

 

 



 

  

   

 

  

  

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

    

 

     

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

  

  

  

  

   

 

 Adaptační kurz, jehož cílem je usnadnit žákům 6. ročníku přechod na druhý stupeň, pomoci 

s formováním zdravých vztahů ve třídě a seznámit třídní kolektiv s novými třídními učitelkami, 

jsme letos mohli uskutečnit v řádném termínu a bez jakýchkoli omezení. Na tři dny jsme 

se od 5. do 7. září 2022 vydali do kempu Prachovská osma. Akci finančně podpořila dotace 

Královéhradeckého kraje. 

V pondělí se šesťáci, jejich paní třídní učitelky Šárka Kratochvílová a Jitka Pulkrábková, paní 

asistentka Lucie Hanáková a školní metodička prevence Renata Kafková nalodili do autobusu 

a vyrazili do Českého ráje. Cesta proběhla bez zádrhelů, na Prachovské osmě si všichni rozebrali 

zavazadla a ubytovali se v chatičkách. První zkouškou – rozdělením se do chatek prošli všichni 

bez ztráty kytičky, druhé zkoušky nás majitelé ušetřili – čekaly nás povlečené postele. Po obědě 

a poledním odpočinku jsme se věnovali seznamovacím aktivitám, pak jsme se vydali 

na procházku ke zřícenině hradu Pařez a během cesty jsme trochu potrénovali vzájemnou 

spolupráci. Zříceninu jsme důkladně „prošmejdili“ od vstupních schodů po vyhlídky, na kterých 

jsme se pokochali malebným okolím. Zpáteční cesta byla trnitá, místy jsme se potýkali 

s ostružiním, ale pružně jsme ho využili ke zdokonalování vzájemné ohleduplnosti. Po večeři 

děti vymýšlely a následně kreslily loga svých chatek, která měla charakterizovat jejich 

obyvatele. 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
                
 

 

 

 

 

 

 
 

 

V úterý ráno nás probudilo sluníčko a výborně nás naladila luxusní snídaně završená 

palačinkami s nutellou. Dopoledne jsme věnovali prezentaci log jednotlivých chatek a další části 

seznamovacích aktivit. Žáci 6.A i 6.B kladli otázky svým paním učitelkám a vyzpovídali je 

opravdu důkladně. Po obědě jsme vyrazili do Prachovských skal, kde všichni statečně zvládli 

mnoho schodů i úzký průchod a na vyhlídkách obdivovali rozmanité tvary pískovcových útvarů. 

Cestou zpět jsme hráli další hry. Počasí nám přálo, mráčky odpluly a po příchodu do kempu 

spadlo jen pár dešťových kapek. Rozdováděné děti potřebovaly trochu zklidnit, a tak jsme večer 

věnovali vybarvování mandal. 

Slunné středeční ráno jsme zahájili vydatnou snídaní, která nám dodala energii potřebnou 

k úklidu chatek a balení, takže jsme to zvládli poměrně rychle a stihli ještě několik her. Potvrdilo 

se při nich, že královskou disciplínou letošních šesťáků je spolupráce ve dvojicích a menších 

skupinkách. Poté už zbývalo jen celý kurz uzavřít a zhodnotit, vychutnat si poslední oběd 

a vyrazit zpět domů. 

 

Přejeme našim šesťákům šťastnou cestu druhým stupněm, ať se jim na něm daří stejně dobře 

jako na kurzu, během kterého pěkně přijali dvě nové spolužačky, byli dochvilní, plnili pokyny, 

s chutí jedli, statečně šlapali, a i když si někteří přivodili drobné bolístky, nikdo nefňukal ani 

neremcal. 

Děkuji paním učitelkám Kratochvílové a Pulkrábkové za výbornou spolupráci a příjemné 

třídenní soužití, sluníčkovým majitelům Prachovské osmy za stálé úsměvy a výborné jídlo, panu 

řidiči za bezpečnou jízdu a kolegům za pomoc s organizací akce.          (Renata Kafková) 

 



 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slavnostní vítání prvňáčků letos proběhlo v zahradě u loutkového divadla. Naše škola má díky 

sourozencům  Čapkovým blízko k pohádkám, tak nás napadlo uskutečnit tuto akci právě v tomto 

prostředí. A když nám k tomu ještě přeje počasí, co víc si přát. 

Sešlo se zde přes třicet natěšených prvňáčků v doprovodu svých nejbližších, rodičů a prarodičů. 

Jako první mezi děti zavítal Kašpárek se svým vtipným vyprávěním, který k loutkovému divadlu 

neodmyslitelně patří. 

Následovalo přivítání ředitele naší školy, pana Martina Zakouřila, k novým prvňáčkům promluvil 

také místostarosta města, pan Jiří Adam, a ředitelka městské knihovny, paní Jana Šimková. Mezi 

hosty zasedly i paní učitelky z mateřských školek, právě jim jsme poděkovali za jejich čas a úsilí, 

které dětem doposud věnovaly. Slavnostní atmosféru zpestřilo hudební vystoupení dvou starších 

žákyň. 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Na závěr jsme si děti rozdělili do dvou tříd, každý 

obdržel pamětní list, kornout plný sladkostí, na krk 

každý dostal medaili s logem třídy a rolničkou 

od Kašpárka a společně za pomoci žáků 9. tříd jsme 

se vydali do školy. 

Každý prvňáček si ve třídě našel to svoje místečko, 

povídali jsme si o tom, co nás ve škole čeká, děti si 

prohlédly dárečky nachystané na lavicích, naučili 

jsme se ranní pozdrav a zadali si první domácí úkol. 

Poté malé žáčky ve třídě vystřídali jejich rodiče, 

aby se dozvěděli vše důležité k chodu školy. 

Děkujeme všem, kteří se akce zúčastnili, kteří nám 

pomáhali a úpickým loutkářům za krásné a vtipné 

zpestření slavnostního dopoledne. 

(Radka Řeháková a Hana Machačová) 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
  

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

P
o

sp
o

ju
j 

čí
sl

a 
o
d

 1
 d

o
 5

0
. 
O

b
rá

ze
k

 s
i 

v
y

b
ar

v
i.

 
 

K
d

o
 n

aj
d

e 
ce

st
u

 k
 v

ý
ch

o
d
u

? 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chladné počasí, skvělá akce a úžasní lidé, včetně našich dvou učitelů a deseti holek (chlapci se 

teda nechali pěkně zahanbit). Takové bylo mé sobotní dopoledne 17. září na charitativní akci 

v Červeném Kostelci. A vůbec své účasti nelituji. Ba naopak jsem nadšený z našich běžkyň, které 

svou trať o délce 650 m zvládly. Byly to konkrétně: Markéta Feketová, Tereza Feketová, Nikola 

Hájková, Adéla Homolová, Eliška Hrůzová, Kristýna Pourová, Adriana Součková, Lucie 

Tláskalová, Markéta Trojanová a Laura Zajíčková. Áďa Součková navíc přidala účast v běhu na 2 

km a pan učitel Matoušek si vyzkoušel pětikilometrovou trať. 

Oběma našim učitelům i všem holkám děkuji za skvělou reprezentaci naší školy. Budiž jim 

odměnou fotka s mistryní světa v trojskoku Šárkou Kašpárkovou. 

(Martin Dytrych) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ (2. ročník)  

-  vedoucí: Mgr. Veronika Prouzová 

- tento kroužek je určen všem, kteří se chtějí pomocí her, písniček, říkanek 

 a příběhů seznámit s angličtinou 

- první schůzka: ve  středu 5. 10. 2022, 13:00 – 13:45 v 4.B na 1. stupni ZŠ Bratří Čapků 
 

CVIČENÍ VŠESTRANNOSTI SOKOL (1. – 9. ročník)  

-  vedoucí: Lenka Machová 

- tento kroužek je určen všem, kteří si chtějí ve svém volném čase zacvičit 

-  první schůzka: v pondělí 3. 10. 2022, 16:30 – 18:00, sraz před tělocvičnou ZŠ Bratří Čapků 

 

CVIČENÍ VŠESTRANNOSTI SOKOL (1. – 9. ročník)  

-  vedoucí: Ing. Martin Just 

-  tento kroužek je určen všem, kteří si chtějí ve svém volném čase zacvičit 

-  první schůzka: ve čtvrtek 6. 10. 2022, 17:30 –19:00, sraz před tělocvičnou ZŠ Bratří Čapků 
 

FLORBAL (dívky z 6. – 9. ročníku)  

-  vedoucí: Mgr. Martin Dytrych 

-  tento kroužek je určen všem dívkám, které mají rády tento druh sportu 

-  první schůzka: v úterý 11. 10. 2022, 7:00 – 7:45 v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků 
 

FLORBAL – OREL Rtyně v P. ( 1. – 5. ročník)  

-  tento kroužek je určen všem zájemcům o florbal  

-  první schůzka: pátek 7. 10. 2022, 15:00 – 16:00, sraz před tělocvičnou ZŠ Bří Čapků  

- POZOR: na tento kroužek se musíte přihlásit na www.fbcorelrtyne.cz, na email: 

nabor@fbcorelrtyne.cz a zaplatit poplatek 200 Kč za pololetí. Tato částka se neplatí škole, 

ale florbalovému klubu Orel Rtyně !! 
 

FRANCOUZŠTINA ( 5. – 7. ročník)  

-  vedoucí: ing. Michaela Handlířová  

-  kroužek zaměřen na seznámení se s tímto zajímavým jazykem  

-  první schůzka: pátek 7. 10. 2022, 7:00 – 7:45, třída 9. B ZŠ Bratří Čapků 
 

 HÁČKOVÁNÍ - VYŠÍVÁNÍ (4. – 6. ročník)  

-  vedoucí: Šárka Semeráková  

-  tento kroužek je určen všem, kteří se chtějí seznámit se základy háčkování a vyšívání. 

-   první schůzka: čtvrtek 6. 10. 2022, 13:00 – 14:00, třída 7. B ZŠ Bratří Čapků 
 

 HRÁTKY S ANGLIČTINOU (3. – 4. ročník)  

-  vedoucí: Mgr. Veronika Prouzová  

-  tento kroužek je určen všem, kteří s angličtinou teprve začínají, nebo jim ve škole úplně nejde 

-  prostřednictvím her, pracovních listů a soutěží si děti procvičí a osvojí základní slovní zásobu  

-  první schůzka: úterý 4. 10. 2022, 13:00 – 13:45 h, třída 4.B ZŠ Bratří Čapků  
 

 KERAMICKÁ DÍLNA (2. - 9. ročník)  

-  vedoucí: Bc. Andrea Vetešková  

-  tento kroužek je určen všem, kteří si chtějí procvičit manuální zručnost při práci s keramickou 

hlínou a překvapit své nejbližší originálním dárkem; příspěvek na materiál 300 Kč  

-  první schůzka: čtvrtek 6. 10. 2022, 13:00 – 14:00 h, třída 8. A ZŠ Bratří Čapků 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 KROUŽEK ŠITÍ (8. – 9. ročník)  

-  vedoucí: Šárka Semeráková  

-  tento kroužek je určen všem, kteří se chtějí seznámit s šicím strojem,  

 prvními stehy a ušít si neobvyklý výrobek  

-  první schůzka: středa 5. 10. 2022, 14:00 – 15:00 h, šicí dílna 2. stupeň ZŠ Bratří Čapků 

 

 MÍČOVÉ HRY (1. – 3. ročník)  

-  vedoucí: Bohumil Kafka  

-  tento kroužek je určen všem, kteří si chtějí ráno protáhnout tělo při hře s míčem  

-  první schůzka: středa 5. 10. 2022, 7:00 – 7:45 h, sraz u katru před tělocvičnou ZŠ Bratří 

Čapků  

 

MÍČOVÉ HRY (6. – 9. ročník)  

-   vedoucí: Bc. Milan Matoušek  

-  tento kroužek je určen všem, kteří si chtějí zahrát některou z míčových her  

-  první schůzka: středa 5. 10. 2022, 14:00 – 15:00 h, sraz u katru před tělocvičnou ZŠ Bratří 

Čapků 

 

POČÍTAČOVÝ KROUŽEK ( 5. – 9. ročník)  

-  vedoucí: ing. Jaromír Beránek  

-  kroužek zaměřen na montáž počítače, výměnu součástek, práci s obrázky  

 a fotografiemi, na tvorbu webových stránek apod.  

-  první schůzka: úterý 4. 10. 2022, 14:00 – 15:00 h, učebna informatiky, 2. stupeň ZŠ Bratří 

Čapků 

 

 SBOREČEK (1. – 5. ročník)  

-  vedoucí: Mgr. Radka Řeháková  

-  tento kroužek je určen všem malým zpěváčkům  

-  první schůzka: pondělí 3. 10. 2022, 13:00 – 14:00 h , třída 1.A ZŠ Bratří Čapků  

 

 TVOŘIVÉ RUCE (2. – 5. ročník)  

-  vedoucí: Mgr. Veronika Prouzová, Mgr. Romana Jirková  

-  tento kroužek je určen každému, koho baví malovat, kreslit a tvořit s papírem, látkou, lepit, 

háčkovat, pracovat s drátky a korálky  

-  vytvoříme si drobné dárečky pro různé příležitosti; cílem je rozvoj představivosti, estetického 

cítění, jemné motoriky a zručnosti  

- příspěvek na materiál je 200 Kč na školní rok  

- první schůzka: pondělí 3. 10. 2022, 13:00 – 14:30 h, třída 4. B ZŠ Bratří Čapků, 

 úterý 4. 10. 2022, 13:00 – 14:30 h, třída 2. A ZŠ Bratří Čapků  

 

ZDRAVOTNICKÝ KROUŽEK ( 3. - 9. ročník)  

-  vedoucí: Mgr. Šárka Kratochvílová  

-  kroužek zaměřen na seznámení se základy první pomoci, historií ČČK  

 a přípravu na soutěž Mladých zdravotníků  

-  první schůzka: 3. – 5. roč. den - dle dohody s dětmi, 7:00 – 7:45 h , třída 6. B ZŠ Bratří Čapků  

  6. – 9. roč. den - dle dohody s dětmi, 7.00 – 7.45 h, třída 6. B ZS Bratří Čapků 
 

Martina Šrollová 

vedoucí Školního klubu 

ZŠ Bratří Čapků, srollova@zsbcupice.cz 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

Naše škola se zúčastnila okrskového kola malé kopané v Havlovicích. Starší žáci vybojovali 

krásné druhé místo a pouze o kousek jim utekla hlavní výhra. Mladším žákům se dnes tolik 

nevedlo a skončili pátí. Všem zúčastněným žákům bych rád poděkoval za reprezentaci školy a 

snahu vyhrát.                                     (Milan Matoušek) 
 



 

 

 

 
 
 

"D" words – slovíčka začínající "D"  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Colour your donkey :) 
               Vybarvi si svého oslíka :) 
 

 
 

 
stránku připravila Silvie Žďárská 

PUZZLE 1 – place in the house 
 

     O   

 D  R T  

 D   K  Y 

 D   E  

 
D  I  K  

D A   E   

D E    T 

 D   N  

 D   R 

D R   

 

TAJENKA: 
__  __  __  __  __  __  __  __  __  __ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOCABULARY – „D“ 
 

DOOR - dveře  DRESS - šaty 

DOWN - dole   DICE - kostka 

DRY - suchý   DUCK - kachna 

DIRTY - špinavý  DANGER - nebezpečí 

DREAM - sen   DESERT - poušť 

DOG - pes   DRUM - buben 

DONKEY - oslík  DRINK - pití 

 

PUZZLE 2 – something to eat 
- najdi ve čtyřsměrce: pes, buben, suchý, 
nebezpečí, kostka, sen, oslík, kachna, šaty, 
dolů, dveře 
 

R S D U C K 

E S D D R Y 

G E C I D M 

N R G D I A 

A D O O R E 

D N D W N R 

Y E K N O D 

E D R U M R 

 

TAJENKA: __  __  __  __  __  __ 

SOUTĚŽNÍ LÍSTEK       Jméno:................................ 

              Třída: ................ 

Správná odpověď: 
 

PUZZLE 1: __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ 

PUZZLE 2: __ __ __ __ __ __ 
Pravidla soutěže: všechny tři správně vyplněné odpovědi  
na tomto soutěžním lístku odevzdej nejpozději do pá 7.10. 
p. uč. Žďárské. Losujeme 5 z vás, kteří obdrží odměnu. Každý 
může odevzdat pouze jeden soutěžní lístek. 

        Good Luck ☺ 

 
 



 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prostot pro odstřižení  

 

soutěžního lístku - angličtina 

 

 

 

 

 PODZIMNÍ  ….. 27. a 29. října 

 VÁNOČNÍ ….. 23. prosince – 2. ledna  

 POLOLETNÍ ….. 4. února 

 JARNÍ ….. 28. února – 4. března 

 VELIKONOČNÍ ….. 14. dubna 

 HLAVNÍ ….. 1. července – 31. srpna 

 

Letos je to již 430 let od narození našeho 

velikána, Jana Amose Komenského. Naše škola si 

toto výročí připomněla uspořádáním etické dílny 

„J.A.Komenský – příběh lidskosti“. 

Ta proběhla ve třídách 7. A a 8. A. Žáci se o 

„učiteli národů“ dozvěděli spoustu informací a 

také se zapojili do zajímavých aktivit. Program 

přinesl i zajímavou paralelu. J. A. Komenský 

prošel v průběhu svého života obdobími 

nebezpečí, nejistot, války a truchlení, přesto však 

vždy našel sílu zvednout se a pokračovat dál. A to 

budiž velkou inspirací i pro naše žáky, neboť ani 

dnešní doba není zrovna z těch nejjednodušších. 

Děkuji ing. Bc. Karle Mihatschové za velmi 

pěkný program a všem zúčastněným učitelům za 

organizaci.            (Martin Dytrych) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po 3.10.    1. Segedínský guláš, knedlík    

            2. Rýžová kaše 

Út 4.10.    1. Rizoto pražského uzenáře                                                                  

            2. Květákový řízek, brambor  

St 5.10.    1. Kotlety po italsku, těstoviny                                                               

            2. Langoše 

Čt  6.10.    1. Rybí porce se sýrem, brambor                                                              

            2.  Gnochi se špenátem a sušenými rajčaty 

Pá  7.10.   1. Krůtí roláda, brambor                                                                     

            2. Maso tří barev, čínské nudle 

Po  10.10.  1. Houbové halušky s vepřovým masem, zelí                                          

            2. Kovbojská pánev, chléb 

Út  11.10.  1. Kuře a la koroptev, brambor, kompot                                                    

            2. Neapolské nudle 

St  12.10.  1. Klopsy v boloňské omáčce, těstoviny                                                  

            2. Buchtičky s vanilkovým krémem 

Čt  13.10.  1. Zapečené valašské brambory                                                                 

            2. Gyros na zeleninovém kuskusu 

Pá  14.10.  1. Drůbeží prsa dušená s paprikami a jablky,  

            2. Litý perník, kakao 

Po  17.10.  1. Španělský guláš, rýže                                                 

            2. Vanilkové knedlíky se zakysanou smetanou a jahodami 

Út  18.10.  1. Vejce, čočka na kyselo                                                       

            2. Pařížské mleté celerové řízečky, brambor 

St  19.10.  1. Maminčino kuře s těstovinami                                                       

            2. Bramborová roláda, špenát 

Čt  20.10.  1. Smažená ryba, brambor                                            

            2. Zeleninový salát s drůbežím masem 

Pá  21.10.  1. Hamburská kýta, knedlík                                                               

   2. Lasagne 

Po  24.10.  1. Moravský vrabec, chlupatý knedlík, zelí                        

            2. Sicilské špagety (kuře, kečup, mrkev..) 

Út  25.10.  1. Přírodní drůbeží řízek, brambor                                                 

            2. Povidlové taštičky s posypkou 

St  26.10.        Podzimní prázdniny 

Čt  27.10.        Podzimní prázdniny 

Pá  28.10.        Státní svátek 

Po  31.10.   1. Domácí sekaná, bramborová kaše                                                         

             2. Řecké šunkafleky 
 

Vybírání stravného na říjen: čtvrtek 29.9. a pátek 30.9. (7.30 – 11.30) 

Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 18 obědů x 30 Kč = 540 Kč 

   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 18 obědů x 32 Kč = 576 Kč 

   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 18 obědů x 36 Kč = 648 Kč 

   pro veřejnost …………………….......... 18 obědů x 86 Kč = 1548 Kč  

   svačiny ………………………………… 18 svačin x 20 Kč = 360 Kč 

        (výdej obědů pro veřejnost: 11.00 – 11.30) 

(Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou blehovou) 
 

   

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 

Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do říjnového čísla předávejte do 21.10. p. Dytrychovi  nebo je zasílejte na: 

dytrych@zsbcupice.cz. 

Redakční rada: Martin Dytrych, Eva Prouzová, Veronika Prouzová,  

Martin Zakouřil, Silvie Žďárská 
 

 

Kde všude mě najdete? 

V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 

V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 

Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků 

k dispozici. 
  

PRVNÍ LETOŠNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA 

19. 10. - Tvořivá dílna s rodiči … více na 2. str. 
 

SPORTOVNÍ AKCE 

04. 10. - Okrskové kolo ve florbalu mladších žákyň a žáků 

   (pořadatel: ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, hala Orlovna, žákyně a žáci 6. – 7. roč., 

   začátek v 8:00) 

05. 10. - Okrskové kolo ve florbalu starších žákyň a žáků 

   (pořadatel: ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, hala Orlovna, žákyně a žáci 8. – 9. roč., 

   začátek v 8:00) 

06. 10. - Okrskové kolo Zátopkovy pětky 

   (pořadatel: ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, hřiště u školy, žáci 1. – 5. roč.,  

   začátek v 12:30) 
   

OSTATNÍ AKCE 

03. 10. - Zahájení činnosti zájmových kroužků při ZŠ Bratří Čapků 

04. 10. - Exkurze 5.A do Praha (v případě nepříznivého počasí se akce odloží) 

06. 10. - Třídní schůzky 1.A, 1.B 

07. 10. - 08. 10. - Burza škol v Trutnově  

11. 10. - Návštěva městské knihovny (1.A od 8:00, 1.B od 10:00) 

11. 10. - Dopravní výchova 5.A 

14. 10. - Dopravní výchova 4.A, 4.B 

18. 10. - Beseda v městské knihovně (4.A, 4.B) 

21. 10. - Termín pro zaplacení pracovních sešitů 

31. 10. - Vychází říjnové číslo školního časopisu 
 

PODZIMNÍ PRÁZDNINY: 26. – 27. 10.  
 

PRAVIDELNÉ AKCE 

Pravidelné soutěže (šipky, stolní fotbálek, air hockey) se hrají o hlavních přestávkách. 

(stránku připravil Martin Dytrych) 

 


